

**STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNIH
W ZESPOLE SZKOLNO-PRZEDSZKOLNYM NR 4 W NOWYM DWORZE MAZOWIECKIM
(wersja skrócona)**

Standard nr 1. POLITYKA

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 4 w Nowym Dworze Mazowieckim została opracowana i wdrożona „*Polityka ochrony dzieci przed krzywdzeniem (wersja skrócona)*”, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszych Standardów.

W tym dokumencie znajdziecie między innymi informacje czym jest krzywdzenie dziecka, jak i gdzie zgłaszać, gdy Tobie lub innemu dziecku dzieje się krzywda. Określa on również, jakie zachowanie między personelem Zespołu a dziećmi oraz pomiędzy dziećmi są dopuszczalne, a jakich należy unikać. Znajdziecie tu również informację o zasadach bezpiecznego korzystania z Internetu i mediów elektronicznych.

„*Polityka ochrony dzieci przed krzywdzeniem*” opublikowana jest na stronie internetowej Zespołu www.zstwierdza.edu.pl oraz znajduje się na gazetce na II piętrze w budynku 312, tablicy informacyjnej w wejściu do budynku szkoły 227, na tablicy w holu w budynku przedszkola.

Standard nr 2. PERSONEL

Nasz Zespół edukuje i angażuje swoich pracowników w zakresie reagowania, gdy dziecku dzieje się krzywda.

W Zespole podejmowane są różnorodne działania edukacyjne i wychowawcze, które przyczyniają się do zapobiegania występowaniu negatywnych zjawisk w środowisku szkolnym i przedszkolnym.

W Zespole zatrudnia się pracowników z odpowiednimi kwalifikacjami.

Standard nr 3. PROCEDURY

W Zespole funkcjonują określone zasady podejmowania interwencji w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa dziecka. Określają one, jakie działanie należy podjąć w sytuacji krzywdzenia dziecka lub zagrożenia jego bezpieczeństwa ze strony rówieśników, członków rodziny, personelu Zespołu i osób obcych. W tym Standardzie znajdziecie informację o instytucjach niosących pomoc dziecku i rodzinie. Na terenie Zespołu wyeksponowane są również numery bezpłatnych telefonów zaufania dla dzieci i młodzieży.

Standard nr 4. MONITORING

Realizacja Standardów Ochrony Małoletnich będzie analizowana raz na 2 lata i będą one dostosowywane do potrzeb występujących w naszym Zespole oraz aktualnych przepisów prawa.

DYREKTOR

mgr Emilia Napiórkowska